7 Καὶ ἡ νόσος κακόν ἔστιν, δὲν' οὐ τὸ  
ἀποβαλεῖν τὴν νίσσην.

8 Αρα τὸ δίκαιον τῷ αἰδίῳ, καὶ τὸ δίκαιόν  
τῷ αἰδίκως, ἡγετώτερον; Διλατήσθη τὸ δίκαιον,  
δίκαιος, ἡγετώτερον τὸ δίκαιόν.

9 Αρεὶ δίκαιον εῖτιν, τὰ αὐτὰ ἔχει ἔκα-  
στος; ἀλλὰ οὐδὲ τὸς κρίτην χρήστην δέξασθαι εἴπει,  
καὶ οὐδὲ φύσης, καὶ ταῦτα εἶτιν. Καὶ τὸν γόμου· οὐ  
αὐτὸς ἄρει δίκαιον, οὐδὲ δίκαιον.

10 Καὶ πότερον δεῖ κρίνει τὸν τὸ δίκαιον  
λέγειν το, οὐ τὸν τὸ ἄδικον; ἀλλὰ μηδὲ τὸν  
ἄδικον λέγειν, δίκαιον εἶτιν, ικανὸς λέγειν ἄ-  
δικος· ταῦτα διάλυτα ἄδικα.

11 Οὐ γάρ, Εἰ πάλιν τὸ ἄδικον, αἱ-  
ρετός οὐδὲ τὸ ἄδικον, αἱρετώτερον τὸ δίκαιον.  
Διὰ τὸν ἄπλωτον μὲν, οὐδὲ δίκαιος· τοῦτο μὲν τοι,  
τοῦτον καλοῦτο, αἱδίκως οὐ δίκαιος.

12 Καὶ δέ ἔχει τὰ αὐτὰ, δίκαιον· τὸ δὲ  
ἄλλοτεα, οὐ δίκαιον· κρίσιν μὲν τοι ταῦτα  
δίκαια εἶτι, τοῦτον καλοῦτο οὐδὲ, αὐτὸν τὸν  
δέξασθαι τὸν κρίνοντας· οὐ γάρ, εἰ δίκαιον τοῦτο οὐδὲ,  
καὶ αἱπλωτὸς δίκαιον.

13 Ομοίως δὲ καὶ ἄδικοί τοι, τοῦτον τὸν κα-  
λούτον, λέγειν αὐτὸν, δίκαιον εἶτι· οὐ γάρ, εἰ λέ-  
γειν, δίκαιον, αἱδίκων δίκαια εἶτι· ὥστε οὐδὲ,  
Εἰ ὡφέλιμον λέγειν, ὡφέλιμα· ὥμοιως δὲ  
καὶ τὸν τὸν δίκαιον· ὥστε οὐδὲ, Εἰ τὸ λεγό-  
ντα, ἄδικον· οὐ λέγειν ἄδικα, νικᾷ· λέγε-  
γάρ, οὐ λέγειν οὐδὲ δίκαια, αἱπλωτὸς δὲ καὶ πα-  
ρεῖν ἄδικα.

9 Num iustum est, sua quenque habe-  
re? quæ tamen ex sententia sua quis iudi-  
cauerit, etiam si falsa ea sententia sit, rata  
sunt lege: idem igitur est iustum & non  
iustum.

10 Et, utrum oportet condemnare  
eum, qui iusta dicit, an cum qui iniusta?  
atqui iustum est, ut & is qui iniuriā est affec-  
tus, sufficienter dicat quæ passus est: hæc  
verò sunt iniusta.

11 Non enim, si quid pati iniuste, optabi-  
le est: ideo iniuste, est optabilius quam iuste.  
sed simpliciter quidem non iuste, est optabilius:  
hoc verò quomodo iniuste, sit optabilius  
quam iuste, nihil vetat.

12 Et sua quenque habere, iustum est: aliena  
verò habere, non iustum: hoc tamen iudi-  
cium iustum esse, nihil vetat. veluti, si ex  
sententia iudicantis sit, non enim si iustum  
est hoc, vel sic, etiam simpliciter estiu-  
stum.

13 Similiter, cum hæc iniusta sint, nihil  
prohibet quomodo ea dicere iustum sit.  
non enim, si iustum est ea dicere, necesse est  
ea iusta esse: quemadmodum nec, si utile est  
ea dicere, necesse est ea esse utilia. similiter  
enim de rebus iustis est sentendum. Itaque  
non, si ea quæ dicuntur, iniusta sunt; propter  
ea qui dicit iniusta, vincit: ea namque dicit,  
quæ dictu sunt iusta, simpliciter autem, &  
ad ferendum, iniusta.

### De solutione captionum ex definitione elenchi.

### Cap. XXVI.

#### I Ratio soluendi hac sophismata.

#### 3 Exemplum primum & secundum.

**T**OUS δὲ τοὺς τὸν ὄντος ἀκολόθους τὸν  
ἐλέγχου, καθαρὸν πατερεγμένον πο-  
τερον, αἱπλωτήσον, σχεποδον: Τούτου περισσορι-  
τεσ τὸν αὐτόφασιν, ὅπως ἔστη τὸ αὐτό,  
καὶ τὸ τὸ αὐτό, καὶ τὸ τὸ αὐτό, οὐδὲ τὸ  
αὐτό, καὶ τὸ τὸ αὐτό, καὶ τὸ τὸ αὐτό.

2 Εαὶ δὲ τὸ τὸ αὐτό, ποτερεγμένον, οὐχ ὁμο-  
λογητέον, οὐδὲ αἱδικάπον τὸ αὐτό εἶτι καὶ διπλά-  
σιον. οὐδὲ μὴ διπλάσιον σῆμα φατεον, μὴ μὲν τοι  
οὐδὲ, οὐδὲ ποτενὸς τὸν ἐλέγχοντος διωμελογητόν.

3 Εἰσὶ δὲ πολύτες οἵδε οἱ λόγοι, τοῦτο τὸ  
τοιόνδε· ἀριστονός εἰδὼς ἐκεῖνον οὐτε εἰκεῖνον, οἵδε τὸ  
πρᾶγμα; καὶ οὐδὲ αἱροστὸν αἱστάτως; εἰδὼς δὲ τὸ  
τὸν Κορίσκον οὐτε Κορίσκος, αἱροιν αὐτὸν μηδὲ  
μηδὲ· οὐτε τὸ αὐτό οὐδὲ τὸ τὸ αὐτό, καὶ αἱροιν.

4 Καὶ πάλιν, ἀριστονός τὸ τετραπτυχον τὸ  
τετραπτυχον μεῖζον; μεῖζον δὲ τὸ τὸ τετρα-  
πτυχον τετραπτυχον τὸ μῆκος· τὸ δὲ μεῖ-  
ζον, εἰσπλούσος μεῖζον· αὐτὸς ἀριστονός τὸ  
τὸ τετραπτυχον.

**C**is autem argumentationibus, quæ ex  
definitione elenchi existunt, prout da-  
chus descriptus antea fuit, occurrentum  
est, conclusione ad contradictionem ex-  
aminata, quomodo erit eiusdem, & secun-  
dum idem, & ad idem, & eodem modo, &  
eodem tempore.

2 Quod si quis ab initio rogetur, non  
est ei fatendum; quasi non possit idem esse  
& duplum & non duplum; sed conceden-  
dum, non sic tamen, ut fieri elenchum in  
confesso est.

3 Sunt autem omnes hæ argumenta-  
tiones ex hoc loco: Num qui vnum quod-  
que nouit esse vnumquodque, rem nouit?  
& qui ignorat itidem? sed fieri potest ut al-  
liquis sciens Coriscum esse Coriscum,  
ignoret eum esse musicum: itaque eandem  
rem & scit & ignorat.

4 Et rursus, Num quadricubitum tri-  
cubito maius est? sed fieri potest ex tricubi-  
to quadricubitum in longitudinem: maius  
autem est minore maius; igitur se ipso ma-  
ius est & minus.

## De solutione captionum, quibus petitur quæsิตum.

## Cap. XXVII.

## 1 Soluendi ratio prima, 2 secunda, 3 tertia.

**Q**Uæ verò ex eo ducuntur quòd postula-tur & sumitur quæsิตum initio proposi-tum, percontanti quidem, si id manifestum sit, non sunt concedendæ, ne quidem si probabile sit eum vera dicere.

2 Sin ab initio id latuerit, ad postremum ignorantia, propter huiusmodi argumen-tationum vitium, in ipsum interrogantem est retorquenda, ceu qui non bene disputa-rit. nam elenchus tum demum est, cùm syllo-gismus extruitur sine eo quod ab initio que-sิตum fuit.

3 Deinde, quòd datum id sit, non quasi aduersarius eo usurpus esset, sed quasi argu-mentando probaturus contrarium, quàm in parexelenchis fecerit.

**A**TQ; οὐδὲ τοῦτο ἡ αἰτεῖσθαι καὶ λεγεῖσθαι  
τὸ τέλος τοῦτο, πιστανομένων μὲν, αὐτὸν  
δῆλον, οὐ δοτέον, οὐδὲ δινένδον ἡ λέγοντα  
τούτην.

2 Εάν δὲ λέγηται, τίνι ἀγνοιας, Διὰ τίνι  
μορφεῖσθαι τὸν τοιούτον λόγον, εἰς τὸν ἐρωτήμ-  
τα μεταφρετίον, ὡς οὐ δικλεψμένον· ὁ γάρ  
ἔλεγχος, οὐδὲ τοῦτο ἡλεγχός.

3 Εἴη, οὐτὶ εδόθη, οὐχ ὡς τούτῳ γεν-  
σομένου, διλλός ὡς τοφεῖ τῷτο \* συλλογο-  
μένου τὸν οἰκανόν, Λιθοῖς τὸν πρεξε-  
λέγχον.

## De solutione captionum, quæ ducuntur ex consequentibus.

## Cap. XXVIII.

1 Ratio soluendi hac sophismata. 2 Duplex consequentium consecutio. Exemplum  
fallacie.

**Q**Uæ autem ex consequente probant, B in ipsa argumentatione illud vitium  
continere ostendantur. 2 Est autem du-plex consequentium consecutio. aut enim,  
vt particulari vniuersale consequens est, pu-ta, homini animal: quia postulatur, si hoc  
cum illo iunctum est, etiam illud cum hoc  
esse connexum. aut secundum oppositiones:  
quia si hoc illi consequens est, etiam oppo-situm opposito consequens esse videtur.

3 Vnde & Melissi argumentatio orta est.  
nam si quod est genitum, habet princi-pium, etiam ingenitum non habere postu-lat sibi concedi: itaque si cœlum est ingeni-tum, est etiam infinitum. Sed hoc non ita  
est: conuerso enim ordine valet conse-cutio.

**K**ΑΙ οἱ διάλογοι τῶν πρεπομένων συμβι-  
βάζονται, επὶ αὐτοῖς τὸ λόγον δικτεον.

2 Εἰ δέ διτὴν ή τὸν εποιημένον ἀκολου-thos. Λιθοῖς, ὡς ταῦτα μέρη τοῦ λόγου-  
οῦ, αὐτοφρετίον τοῦτο γάρ, εἰ τόδε  
μέτρον τὸδε, καὶ τόδε εἰ μέτρον τὸδε, ή καὶ τόδε  
διπτίσθεον. εἰ γάρ τόδε ταῦτα ἀκολουθεῖ, καὶ ταῦτα  
αὐτίκειμένων τὸ αὐτίκειμον.

3 Γαρ οὐκ οὐ τὸ Μελίσσου λόγος. εἰ  
γάρ τὸ γεγενός εἴχει διχοτομίαν, Καὶ πότε \* αὐτού-  
ντος αἰσιοῖ μη εἴχειν. οὐτέ, εἰ αὐτούντος οὐ  
οὐρανός. καὶ αὐτούντος τῷτο διότι οὐκ εἴσιν αἰδα-  
παλιν γάρ η ἀκολούθοις.

## De solutione captionum, quæ non causam accipiunt pro causa.

## Cap. XXIX.

**I**N sis autem quæ propter aliquam adiectionem concludunt, videre o-  
portet, an aliquo dēmpto nihilominus e-  
ueniat impossibile: deinde hoc patefa-  
ciendum est, ac dicendum se id concessisse,

Tom. I,

**C**ΟΣΜΟΙ περὶ τὸ περιστέλλειν. Ο  
συλλογιζονται σχολεῖν, εἰ αὐτοφρετίον  
οὐκείσται μηδὲν ἡπλον τὸ αδικαῖον. καὶ  
πειτα τῷτο ἐμφανίζεον, καὶ λεχτέον ὡς ἔδωκεν.

οὐχ ὡς δόκουι, διὸ ὡς ταῦτα πάντα λέγειν. ὁ A non quasi sibi videretur, sed quasi ad disputationem esset accommodandum: ille autem non est usus ad disputationem.